
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του αριθμού των προσφερόμενων 
θέσεων φοίτησης σε δεκαέξι (16) προγράμματα 
μεταπτυχιακών σπουδών του Ελληνικού Ανοι-
κτού Πανεπιστημίου (Ε.Α.Π.) για το ακαδημαϊκό 
έτος 2020-2021.

2 Καθορισμός του αριθμού των προσφερόμενων 
θέσεων φοίτησης στο ειδικό πρόγραμμα σπου-
δών «Παιδαγωγική και Διδακτική Επάρκεια» για 
το χειμερινό και το εαρινό εξάμηνο του ακαδημα-
ϊκού έτους 2020-2021.

3 Καθορισμός του αριθμού των προσφερόμενων θέ-
σεων φοίτησης σε δύο (2) προγράμματα προπτυχι-
ακών σπουδών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστη-
μίου (Ε.Α.Π.) για το ακαδημαϊκό έτος 2020-2021.

4 Καθορισμός του αριθμού των προσφερόμενων 
θέσεων φοίτησης στα Διιδρυματικά Προγράμ-
ματα Μεταπτυχιακών Σπουδών «Τραπεζική, Λο-
γιστική και Χρηματοοικονομική», «Δίκαιο της 
Οικονομίας και των Επιχειρήσεων» και «MSc in 
Enterprise Risk Management» για το ακαδημαϊκό 
έτος 2020-2021.

5 Αποζημίωση ωρών υπερωριακής, νυκτερινής και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας μόνιμου προσωπι-
κού και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδι-
ωτικού δικαίου του νοσοκομείου Εθνικό Κέντρο 
Αποκατάστασης για το έτος 2020.

6 Έγκριση α) υπερωριακής απασχόλησης, νυχτερι-
νής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας με αμοιβή, 
του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου και β) εφημερι-
ών με αποζημίωση, του επιστημονικού προσωπι-
κού (πλην ιατρών) του Γ.Ο.Ν.Κ. «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥ-
ΡΟΙ», έτους 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΤΕΚ: 710 (1)
   Καθορισμός του αριθμού των προσφερόμενων 

θέσεων φοίτησης σε δεκαέξι (16) προγράμματα 

μεταπτυχιακών σπουδών του Ελληνικού Ανοι-

κτού Πανεπιστημίου (Ε.Α.Π.) για το ακαδημαϊκό 

έτος 2020-2021.

  Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
(Συνεδρίαση 468/13.16.Β.ακ./24-03-2020)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 και των παρ. 4 και 5 του 

άρθρου 5 του ν. 2552/1997 (ΦΕΚ 266 τ. Α’), όπως ισχύει.
2. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 26 του ν. 4386/ 

2016 (Α΄ 83) «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατά-
ξεις», όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 32 του ν. 4485/2017.
4. Την 140286/Ζ1 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων «Ανασυγκρότηση της Διοικούσας Επι-
τροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου-ορισμός 
Προέδρου και Αντιπροέδρων της Διοικούσας Επιτροπής 
του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου (ΦΕΚ 721/11-
09-2019, τ. ΥΟΔΔ)».

5. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Οργανισμός και ο 
Εσωτερικός Κανονισμός του Ιδρύματος.

6. Το πρακτικό της 468/24-03-2020 Συνεδρίασης της 
Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πανε-
πιστημίου.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

τον καθορισμό του αριθμού των προσφερόμενων 
θέσεων φοίτησης στις 4.710 σε δεκαέξι (16) Προγράμ-
ματα Μεταπτυχιακών Σπουδών του Ε.Α.Π. για το ακα-
δημαϊκό έτος 2020-2021, οι οποίες κατανέμονται ως 
ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1512

15619



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15620 Τεύχος B’ 1512/22.04.2020

    Αριθμ. ΤΕΚ: 709 (2)
Καθορισμός του αριθμού των προσφερόμενων 

θέσεων φοίτησης στο ειδικό πρόγραμμα σπου-

δών «Παιδαγωγική και Διδακτική Επάρκεια» για 

το χειμερινό και το εαρινό εξάμηνο του ακαδη-

μαϊκού έτους 2020-2021.

  Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
(Συνεδρίαση 468 /3.16.2.B. ακ./24-03-2020)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2552/1997 «Ελληνικό Ανοικτό 

Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α΄ 266/24.12.1997)
και ιδίως τα άρθρα 1, 3, 5 και 10, όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 111 παρ. 1 του ν. 4547/2018 
«Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτο-
βάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 102 Α’).

3. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποι-
ότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς 
και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων. Παράρτημα δι-
πλώματος» (Α’ 189/2.8.2005), όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουρ-
γία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 114/4.8.2017), όπως ισχύουν.

5. Την 140286/Ζ1/10.9.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 721/ 11.9.2019) 
απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
με θέμα «Ανασυγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής 
του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου- ορισμός Προ-
έδρου και Αντιπροέδρων της Διοικούσας Επιτροπής του 
Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

6. Το πρακτικό της 468ης/24-03-2020 συνεδρίασης 
της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πα-
νεπιστημίου.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

α/α Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών Θέσεις χειμερινού εξαμήνου Θέσεις εαρινού εξαμήνου

1 Language Education for Refugees and 
Migrants 150 150

2 Διδακτική της Αγγλικής ως Ξένης/Διεθνούς 
Γλώσσας 200 200

3 Σύγχρονες τάσεις στη γλωσσολογία 
για εκπαιδευτικούς 150 150

4 Διδακτική της Γαλλικής ως Ξένης Γλώσσας 100 100

5 Διδακτική της Γερμανικής ως Ξένης Γλώσσας 100 100

6 Δημόσια Ιστορία 100 100

7
Εκπαίδευση και τεχνολογίες σε συστήματα 
εξ αποστάσεως διδασκαλίας και μάθησης - 
επιστήμες της αγωγής

200 200

8 Αθλητικές Σπουδές: Κοινωνιολογία, Ιστορία, 
Ανθρωπολογία 150 150

9 Κοινωνική και Αλληλέγγυα Οικονομία 200 200

10
Εγκληματολογικές και ποινικές προσεγγίσεις 
της διαφθοράς, του οικονομικού 
και του οργανωμένου εγκλήματος

110 110

11 Διαχείριση Γήρανσης και Χρόνιων Νοσημάτων 200 200

12 Διοίκηση Εφοδιαστικής Αλυσίδας 125 125

13 Δημιουργική Γραφή 250 250

14
Επιστήμες της Αγωγής: Ειδική Αγωγή 
και Εκπαίδευση Ατόμων με Προβλήματα 
Προφορικού και Γραπτού λόγου

200 200

15 Χημική και Βιομοριακή Ανάλυση 60 60

16 Βιοπληροφορική και Νευροπληροφορική 60 60
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 24 Μαρτίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΟΔΥΣΣΕΑΣ- ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΩΡΑΣ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15621Τεύχος B’ 1512/22.04.2020

τον καθορισμό του αριθμού των προσφερόμενων θέ-
σεων φοίτησης στο Ειδικό Πρόγραμμα Σπουδών «Παι-
δαγωγική και Διδακτική Επάρκεια» στις 600 για το ακα-
δημαϊκό έτος 2020-2021 (300 ανά εξάμηνο εισαγωγής).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 24 Μαρτίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΟΔΥΣΣΕΑΣ- ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΩΡΑΣ
Ι

    Αριθμ. ΤΕΚ: 708 (3)
Καθορισμός του αριθμού των προσφερόμενων 
θέσεων φοίτησης σε δύο (2) προγράμματα προ-
πτυχιακών σπουδών του Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου (Ε.Α.Π.) για το ακαδημαϊκό έτος 
2020-2021.

  Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
(Συνεδρίαση 468/3.16.2.Α. ακ./24-03-2020)

  Έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 4 και παρ. 5 του 

ν. 2552/1997 (ΦΕΚ 266 τ.Α’), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 27 παρ. 1 του ν. 2083/1992 
(ΦΕΚ 159 τ.Α’) «Εκσυγχρονισμός Ανώτατης Εκπαίδευσης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ. 16 και 52 εδ. 4 
του ν. 2817/2000 «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 78 Α’).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 3794/2009 «Ρύθ-
μιση θεμάτων του πανεπιστημιακού και τεχνολογικού 
τομέα της ανώτατης εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 156 Α’) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 26 του ν. 4386/ 
2016 (Α΄ 83) «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατά-
ξεις», όπως ισχύουν.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98 Α’), κατ’ εφαρμογή των οποίων βεβαιώνεται ότι από 
τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

7. Την 140286/Ζ1 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Ανασυγκρότηση της Διοικούσας Επι-
τροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου-ορισμός 
Προέδρου και Αντιπροέδρων της Διοικούσας Επιτρο-
πής του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου (ΦΕΚ 721/
11-09-2019, τ.ΥΟΔΔ)».

8. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Οργανισμός και ο 
Εσωτερικός Κανονισμός του Ιδρύματος.

9. Το πρακτικό της 468ης/24-03-2020 συνεδρίασης 
της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πα-
νεπιστημίου.

10. Τα υφιστάμενα προγράμματα προπτυχιακών σπου-
δών του Ε.Α.Π., αποφασίζει:

1. τον καθορισμό του αριθμού των προσφερόμενων 
θέσεων φοίτησης στις 1600 σε δύο (2) προγράμματα 
προπτυχιακών σπουδών του Ε.Α.Π. για το ακαδημαϊκό 
έτος 2020-2021, οι οποίες κατανέμονται ως εξής:

Πρόγραμμα Σπουδών Θέσεις Χειμερινού 

εξαμήνου

Θέσεις Εαρινού 

εξάμηνου

Δημόσια Διοίκηση 500 500

Διοίκηση Τουρισμού 300 300

2. τον καθορισμό, καθ’ υπέρβαση του αριθμού εισακτέ-
ων σε ποσοστό 5% επιπλέον του αριθμού παρεχόμενων 
θέσεων στα δύο (2) προπτυχιακά προγράμματα σπου-
δών, 80 θέσεων για υποψήφιους - πάσχοντες από σοβα-
ρές παθήσεις, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 35 
του ν. 3794/2009 (ΦΕΚ 156 Α’), για το ακαδημαϊκό έτος 
2020-21 οι οποίες κατανέμονται ως εξής:

Πρόγραμμα Σπουδών Θέσεις Χειμερινού 

εξαμήνου

Θέσεις Εαρινού 

εξάμηνου

Δημόσια Διοίκηση 25 25

Διοίκηση Τουρισμού 15 15

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 24 Μαρτίου 2020

Ο Πρόεδρος 

ΟΔΥΣΣΕΑΣ- ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΩΡΑΣ

Ι

    Αριθμ. ΤΕΚ: 707 (4)
Καθορισμός του αριθμού των προσφερόμενων 

θέσεων φοίτησης στα Διιδρυματικά Προγράμ-

ματα Μεταπτυχιακών Σπουδών «Τραπεζική, Λο-

γιστική και Χρηματοοικονομική», «Δίκαιο της 

Οικονομίας και των Επιχειρήσεων» και «MSc in 

Enterprise Risk Management» για το ακαδημα-

ϊκό έτος 2020-2021.

  Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
(Συνεδρίαση 468/3.17.2. ακ./24-03-2020)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 και των παρ. 4 και 5 του 

άρθρου 5 του ν. 2552/1997 (ΦΕΚ 266 τ.Α’), όπως ισχύει.
2. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 26 του ν. 4386/ 

2016 (Α΄ 83) «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατά-
ξεις», όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 34 και του άρθρου 43 του 
ν. 4485/2017.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 3328/2005.
5. Την 140286/Ζ1 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων «Ανασυγκρότηση της Διοικούσας Επι-
τροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου-ορισμός 
Προέδρου και Αντιπροέδρων της Διοικούσας Επιτρο-
πής του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου (ΦΕΚ 721/
11-09-2019, τ.ΥΟΔΔ)».

6. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Οργανισμός και ο 
Εσωτερικός Κανονισμός του Ιδρύματος.

7. Το πρακτικό της με αριθμό 468ης/24-03-2020 συ-
νεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15622 Τεύχος B’ 1512/22.04.2020

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

τον καθορισμό του αριθμού των προσφερόμενων 
θέσεων φοίτησης στα Διιδρυματικά Προγράμματα 
Μεταπτυχιακών Σπουδών «Τραπεζική, Λογιστική και 
Χρηματοοικονομική», «Δίκαιο της Οικονομίας και των 
Επιχειρήσεων» και «MSc in Enterprise Risk Management» 
στις 900 για το ακαδημαϊκό έτος 2019-20, οι οποίες κα-
τανέμονται ως ακολούθως:

Τραπεζική, Λογιστική και Χρηματοοικονομική, ΤΛΧ 500

Δίκαιο της Οικονομίας και των Επιχειρήσεων, ΔΟΕ 300

MSc in Enterprise Risk Management, ERM 100

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 24 Μαρτίου 2020

Ο Πρόεδρος 

ΟΔΥΣΣΕΑΣ- ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΩΡΑΣ

Ι

    Αριθμ. 2310 (5)
Αποζημίωση ωρών υπερωριακής, νυκτερινής και 

εξαιρέσιμων ημερών εργασίας μόνιμου προσω-

πικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδι-

ωτικού δικαίου του νοσοκομείου Εθνικό Κέντρο 

Αποκατάστασης για το έτος 2020. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα 

Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατά-
ξεις» (ΦΕΚ 81/Α΄/4.4.2005) και ειδικότερα το άρθρο 7 
που ορίζει τις αρμοδιότητες Διοικητή, όπως αυτές τρο-
ποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και ισχύουν.

2. Την Α3α/42099/14 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
202/τ.Β΄/23.1.2015) Οργανισμός του Εθνικού Κέντρου 
Αποκατάστασης.

3. Την Υ4α/οικ.91432/2011 απόφαση του Υπουργείου 
Υγείας «Καθορισμός αρμοδιοτήτων Ενιαίου Συλλογικού 
Οργάνου Διοίκησης» (ΦΕΚ 2012/τ.Β΄/ 9.9.2011).

4. Την Υ4α/οικ.84627/11 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
1681/τ.Β’) «Διασύνδεση Νοσοκομείων και καθορισμός 
του τρόπου διασύνδεσής τους και λειτουργίας τους».

5. Το ΦΕΚ 78/Τ.ΥΟΔΔ/4.2.2020 (Διορισμός κοινού Δι-
οικητή στο ΓΝΑ ΚΑΤ-ΕΚΑ).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. Α του ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 176τ.Α) σύμφωνα με τις οποίες «......για το προσω-
πικό των ΝΠΔΔ και των ΝΠΙΔ η απόφαση καθιέρωσης 
υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμ-
βούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο 
από αυτό όργανο.... Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται 
ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι 
ώρες υπερωριακής απασχόλησής τους μέσα στα όρια 
των πιστώσεων του προϋπολογισμού τους μη επιτρεπό-

μενης της επιβάρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσί-
ων Επενδύσεων. Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.........».

7. Την Γ4β/ΓΠοικ.90623/31-12-2019 κ.υ.α. του Υπουρ-
γού και του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας «Καθιέρωση 
με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προ-
σωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοση-
λευτικών Ιδρυμάτων ανά Υγειονομική Περιφέρεια».

8. Την 5002/31-1-2020 απόφαση του Διοικητή της 1ης 
Υ.ΠΕ Αττικής, με την οποία κατανέμεται στο ΕΚΑ το ποσό 
των 90.000 € για αμοιβή υπερωριακής, νυκτερινής και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας μόνιμου προσωπικού και 
του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
από 1/1/2020 έως 31/12/2020.

9. Το γεγονός ότι το ποσό των 90.000 € είναι εγγε-
γραμμένο στα όρια των πιστώσεων του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού του Νοσοκομείου.

10. Το 191/10-1-2020 έγγραφο της Διοικητικής Υπηρε-
σίας και τη σχετική αλληλογραφία αναφορικά με το θέμα.

11. Τις απαντήσεις των Προϊσταμένων των παραπάνω 
τμημάτων με τα οποία μας γνωρίζουν τον ακριβή αριθμό 
των υπάλληλων και τις ώρες που θα εργαστούν κατά 
τις νυκτερινές και εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας για το 
χρονικό διάστημα μέχρι τις 31/12/2020.

12. Το 1746/4-3-2020 έγγραφο του Τμήματος Οικονο-
μικού-γραφείου μισθοδοσίας.

13. Την 1910/10-3-2020 εισήγηση του ΕΚΑ στο ΔΣ του 
ΓΝΑ ΚΑΤ - ΕΚΑ σχετικά με την κατανομή ωρών υπερω-
ριακής, νυκτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου για το έτος 2020.

14. Την 04/13.03.2020/Θ. 16 εγκριτική απόφαση του 
Ενιαίου Διοικητικού Συμβουλίου ΓΝΑ ΚΑΤ-ΕΚΑ.

15. Το γεγονός ότι για την εύρυθμη λειτουργία του Νοσο-
κομείου απαιτείται η απασχόληση του προσωπικού κατά τις 
νυκτερινές και εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας, αποφασίζουμε:

α) για την καταβολή αποζημίωσης νυχτερινής εργάσι-
μων ημερών και ημερήσιας ή νυχτερινής που παρέχεται 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων του 
Εθνικού Κέντρου Αποκατάστασης μόνιμων και ιδιωτι-
κού δικαίου για το έτος 2020 αναλυτικά ως εξής: Η απο-
ζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεω-
τικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές εργάσιμες ημέρες 
και ημερήσιες ή νυχτερινές που παρέχονται Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, μονίμων υπαλλήλων και των 
υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του 
Νοσοκομείου, αφορά συνολικά σε 100 άτομα (τα οποία 
εναλλάσσονται σε βάρδιες) και 42.900 ώρες επιμερι-
ζόμενες για:

 ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ

Για το 1ο εξάμηνο 

του 2020
21.450

39.000,00 €

(στον ΚΑΕ 0263, συμπεριλαμβανόμενων 

και των ΚΑΕ των εργοδοτικών εισφορών)

Για το 2ο εξάμηνο 

του 2020
21.450

39.000,00 €

(στον ΚΑΕ 0263, συμπεριλαμβανόμενων 

και των ΚΑΕ των εργοδοτικών εισφορών)

ΣΥΝΟΛΟ 42.900 78.000,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15623Τεύχος B’ 1512/22.04.2020

β) υπερωριακής απασχόλησης καθημερινής και αργι-
ών των υπαλλήλων του Εθνικού Κέντρου Αποκατάστα-
σης, μονίμων και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, 
ως αναγράφονται στο έγγραφο της Αναπληρώτριας Δι-
ευθύντριας της Διοικητικής / Οικονομικής Υπηρεσίας, 
του Αναπληρωτή Υποδιευθυντή Τεχνικής Υπηρεσίας 
και της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του τμήματος 
Κλινικής Διατροφής για το έτος 2020 αναλυτικά ως εξής:

Η αποζημίωση για εργασία υπερωριακής απασχόλη-
σης καθημερινής και αργιών των μονίμων υπαλλήλων 
και των υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαί-
ου του Νοσοκομείου, αφορά συνολικά σε 40 άτομα και 
2.100 ώρες επιμεριζόμενες για:

ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ

Για το 1ο εξάμηνο 

του 2020
1.050

6.000,00 €

(στον ΚΑΕ 0263, συμπεριλαμβανόμενων 

και των ΚΑΕ των εργοδοτικών εισφορών)

Για το 2ο εξάμηνο 

του 2020
1.050

6.000,00 €

στον ΚΑΕ 0263, συμπεριλαμβανόμενων 

και των ΚΑΕ των εργοδοτικών εισφορών)

ΣΥΝΟΛΟ 2.100 12.000,00 €

Επισημαίνεται ότι για την εύρυθμη λειτουργία της Διοι-
κητικής/Οικονομικής Υπηρεσίας, του Τεχνικού τμήματος 
και του τμήματος κλινικής Διατροφής λόγω έλλειψης 
προσωπικού (αποχωρήσεις υπαλλήλων λόγω συνταξιο-
δότησης, αποσπάσεις σε άλλες υπηρεσίες) αλλά και των 
αυξανόμενων υπηρεσιακών αναγκών είναι απαραίτητη 
η υπερωριακή απασχόληση.

Το σύνολο των ανωτέρω υπαλλήλων δεν θα υπερβαί-
νουν τις είκοσι (20) ώρες μηνιαίως ανά υπάλληλο για 
απογευματινή υπερωριακή εργασία και τις δεκαέξι (16) 
ώρες μηνιαίως ανά υπάλληλο για υπερωριακή εργασία 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ίλιον, 26 Μαρτίου 2020

Ο Διοικητής 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 1/3/20.3.2020 (6)
Έγκριση α) υπερωριακής απασχόλησης, νυχτερι-

νής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας με αμοι-

βή, του μόνιμου προσωπικού και του προσω-

πικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου και 

β) εφημεριών με αποζημίωση, του επιστημο-

νικού προσωπικού (πλην ιατρών) του Γ.Ο.Ν.Κ. 

«ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ», έτους 2020.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΟΓΚΟΛΟΓΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΚΗΦΙΣΙΑΣ (ΓΟΝΚ) «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ»

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν:
1. Του Οργανισμού του Γενικού Ογκολογικού Νοσο-

κομείου Κηφισιάς «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ» κ.υ.α. Υ4α/ 
20074/15-02-2013 (ΦΕΚ 557 τ.Β’).

2. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176 τ.Α’) σύμ-
φωνα με τις οποίες: «Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και 
Ν.Π.Ι.Δ., η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο Δι-
οίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο. Στις 
αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλλήλων, 
το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωριακής απασχό-
λησής τους μέσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπο-
λογισμού τους μη επιτρεπομένης της επιβάρυνσης του 
προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων. Οι ανωτέρω 
αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως.

3. Του άρθρου 7 του ν. 3329/2005
4. Του άρθρου 13 του ν. 3204/2003
5. Του άρθρου 16 του ν. 3205/2003
6. Του άρθρου 12 του ν. 4316/2014
Β.
1. Την 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 ερμηνευτική εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 
4354/2015 (ΦΕΚ 176 τ. Α’)» στην οποία μεταξύ άλλων 
ορίζονται οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των εξα-
μήνων μέσα στο έτος ως εξής: μέχρι εκατόν είκοσι 
(120) ώρες για απογευματινή υπερωριακή εργασία, 
μέχρι ενενήντα έξι (96) για τις νυχτερινές και μέχρι 
ενενήντα έξι (96) για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες ανά υπάλληλο.

2. Την Γ4β/Γ.Π.οικ.90623/23-12-2019 απόφαση του 
Υπουργείου Υγείας (ΦΕΚ 5196/Β’/31.12.2019) «Εφημε-
ρίες Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών,Βιολόγων, 
Φαρμακοποιών - Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυ-
χολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και 
Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. ανά Υγειονο-
μική Περιφέρεια».

3. Την Γ4β/Γ.Π.οικ.90622/23-12-2019 απόφαση του 
Υπουργείου Υγείας (ΦΕΚ 5196/Β’/31-12-2019) «Καθιέ-
ρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσι-
μων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των 
Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. ανά Υγειονομική Περιφέρεια».

4. Την 5002/31-1-2020 απόφαση του Διοικητή της 
1ης ΥΠΕ ΑΤΤΙΚΗΣ, περί κατανομής ποσού για αμοιβή 
υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών ερ-
γασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων 
αρμοδιότητας 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής, 
έτους 2020.

5. Την 5001/31-1-2020 απόφαση του Διοικητή της 1ης 
ΥΠΕ ΑΤΤΙΚΗΣ περί κατανομής ποσού για αποζημίωση 
εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιο-
λόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, 
Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων, Ακτινοφυσικών και 
Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων αρμοδιότητας 1ης Υγειο-
νομικής Περιφέρειας Αττικής, έτους 2020.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15624 Τεύχος B’ 1512/22.04.2020

6. Το γεγονός ότι το Νοσοκομείο εφημερεύει κάθε 4η 
ημέρα μόνο το πρωί λόγω ελλείψεως προσωπικού, μετά 
την συνταξιοδότηση πολλών υπαλλήλων, απουσία προ-
σωπικού λόγω χρήσης κανονικών αδειών, repo, μετακι-
νήσεων απαιτείται η απασχόληση προσωπικού πέραν 
του κανονικού ωραρίου καθώς και κατά τις Κυριακές 
και Αργίες, προκειμένου οι υπηρεσίες του Νοσοκομείου  
να είναι συνεπείς στις υποχρεώσεις τους, αποφασίζει:

Την έγκριση καταβολής αποζημίωσης:
• Υπερωριακής απασχόλησης, νυχτερινής και εξαιρέ-

σιμων ημερών εργασίας με αμοιβή των υπαλλήλων του 
Νοσοκομείου, μονίμων και με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου για το έτος 2020. Συνολικός αριθμός υπαλλήλων 
520 καθώς και σύνολο ωρών 162.024 (81.012 ώρες ανά 

εξάμηνο) με κόστος 260.000€ στον ΚΑΕ 0261 για υπερω-
ριακή απασχόληση (130.000€ ανά εξάμηνο) και 410.000€ 
(205.000€ ανά εξάμηνο) στον ΚΑΕ 0263 για νυχτερινή και 
εξαιρέσιμες ημέρες εργασία.

• Εφημεριών λοιπού επιστημονικού προσωπικού (πλην 
ιατρών) συνολικού αριθμού υπαλλήλων 15 και σύνολο 
εφημεριών 1440 με κόστος 132.000€ στον ΚΑΕ 0261.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ν. Κηφισιά, 26 Μαρτίου 2020

  Ο Πρόεδρος 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΣΟΥΡΟΥΛΑΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15626 Τεύχος B’ 1512/22.04.2020

*02015122204200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-04-23T11:00:21+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




